Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 2015158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015030900158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 04/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 35/2014
OBJETO: Fornecimento de item de mobiliário (cadeira).
CONTRATADO: FLEXFORM INDÚSTRIA METALÚRGICA LT-
DA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº. 49.058.654/0001-
65.
VALOR: R$ 2.161,42 (dois mil, cento e sessenta e um reais, e
quarenta e dois centavos).
PRAZO DE VALIDADE: 22.07.2015
DURAÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias.
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.02.01.03.001 - Móveis
e Utensílios.
EMPENHO: 362 de 18/12/2014.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede do CAU/PI, Rua Areolino de
Abreu, nº. 2103, Centro, Teresina - PI

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 05/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 35/2014
OBJETO: Aquisição de Mobiliário de Escritório com serviços de
montagem.
CONTRATADO: USE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, CNPJ nº. 01.927.184/0001-00.
VALOR: R$ 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais).
PRAZO DE VALIDADE: 22.01.2016
DURAÇÃO: 12 (doze) meses.
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.02.01.03.001 - Móveis
e Utensílios.
EMPENHO: 360 de 18/12/2014.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede do CAU/PI, Rua Areolino de
Abreu, nº. 2103, Centro, Teresina - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06/2013
OBJETO: Direito de uso por prazo determinado, oneroso, intrans-
ferível e não exclusivo (um) SOFTWARE SISTEMA DE PORTAL
DA FOLHA DE PAGAMENTO.
CONTRATADO: SIMPLES INFORMÁRICA E CONSULTORIA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº. 11.291.619/0001-
19.
VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais).
DURAÇÃO: 12 (doze) meses.
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.028 - Outras
despesas.
EMPENHO: 11 de 05/01/2015.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede do CAU/PI, Rua Areolino de
Abreu, nº. 2103, Centro, Teresina - PI

EXTRATO DE RECISÃO

Recisão Contratual Unilateral
Processo Administrativo no- 62/2014
CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado
do Piauí.
CONTRATADO: SMARTTELECOM - OI.
RECISÃO UNILATERAL COM FUNDAMENTO LEGAL: Artigos
78, I c/c art. 79, I da Lei 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo 02 ao contrato
Contratada: TVQ INTERATIVIDADE EIRELI - ME; CNPJ/MF:
09.462.256/0001-95; Processo n° 2014-0065; Objeto: Prorrogar a vi-
gência do contrato administrativo celebrado entre as partes na data de
28 de fevereiro de 2014 (fls. 189/195) efetuando o devido reajuste do
valor contratado; Previsão Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.02.004;
R$119.657,24; P.A: 2014-0065; Contrato: 005/2014.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2014 - SRP

Processo Administrativo nº 64/2014.
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo -

CAU/SP, torna público que, o presidente em exercício à época, Arq.
e Urb. Afonso Celso Bueno Monteiro, adjudicou e homologou o
resultado do Pregão Presencial nº 022/2014, destinado à contratação
de empresa especializada em fornecimento, montagem e instalação de
mobiliário, certame este vencido pela empresa Riccó Comércio e
Indústria de Móveis LTDA. CNPJ/MF nº 06.859.980/0001-69, pelo
valor total de R$ 287.949,00 (Duzentos e oitenta e sete mil, no-
vecentos e quarenta e nove reais ) para o Lote 1, R$ 399.535,00
(Trezentos e noventa e nove mil, quinhentos e trinta e cinco reais)
para o Lote 02 e R$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais)
para o Lote 03.

GILBERTO SILVA DOMINGUES DE O. BELLEZA
Presidente do Conselho

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 64/2014.
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo -

CAU/SP, torna público que, o presidente em exercício à época, Arq.
e Urb. Afonso Celso Bueno Monteiro procedeu à assinatura da Ata de

Registro de Preços, nos seguintes termos: Registrador: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de São Paulo, CNPJ nº 15.131.560/0001-52.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de preços para
contratação de empresa especializada em fornecimento, montagem e
instalação de mobiliário. Vigência: 30/10/2014 à 29/10/2015. Preços
registrados com a empresa Riccó Comércio e Indústria de Móveis
LTDA. CNPJ/MF nº 06.859.980/0001-69, pelo valor total de R$
287.949,00 (Duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e quarenta e
nove reais) para o Lote 1, R$ 399.535,00 (Trezentos e noventa e nove
mil, quinhentos e trinta e cinco reais) para o Lote 02 e R$ 480.000,00
(Quatrocentos e oitenta mil reais) para o Lote 03.

GILBERTO SILVA DOMINGUES DE O. BELLEZA
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015

O Conselho Federal de Contabilidade comunica aos inte-
ressados que fará realizar no dia 19-03-2015, às 10h, licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico tendo como objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços de auditoria do sistema de eleição.
O edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites do CFC
(www.cfc.org.br), e no Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br). Infor-
mações pelo e-mail: cpl@cfc.org.br ou pelos telefones (61) 3314-
9440 / 3314-9607.

Brasília, 4 de março de 2015
ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 8/2015, firmado em 04/03/2015 com a empresa
WMN Comércio e Distribuição de Produtos Alimentícios LTDA.;
Objeto: aquisição de material de consumo, café em pó; Amparo: Lei
nº 8.666/1993 e 10.520/02; Processo: 3007/14; Vigência: 45 (quarenta
e cinco) dias a contar da data da assinatura; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 - Gêneros de Alimentação; Valor: R$
5.112,00 (cinco mil, cento e doze reais); Nota de Empenho: 215, de
05/03/2015; Signatários: Contratante: JOSÉ TADEU DA SILVA, Pre-
sidente do Confea e Contratada: DEVISON MOISÉS FERNANDES
DE JESUS, Representante da Contratada.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 237/2015
Objeto: Adesão ao registro de preços para aquisição de 30(trinta)
Microcomputador desktop de pequeno volume, Marca: HP Elitedesk
800G1 mini, para uso na nova sede do CFF, localizada na QI 15 lote
L Lago Sul, Brasília, DF, de acordo com as condições e as es-
pecificações constantes do edital - Pregão Eletrônico SRP nº
140/2014 - Procuradoria Geral da República - Secretaria de Ad-
ministração.
Valor Total: R$ 123.000,00 (Cento e vinte e três mil reais)
Espécie: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 51-A/2014 - Pregão
Eletrônico SRP nº 140/2014 - Procuradoria Geral da República -
Secretaria de Administração
Contratante: Conselho Federal de Farmácia
Contratado: Torino Informática Ltda - CNPJ nº 03.619.767/0001-91

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 3/2014
Processo Administrativo nº 1500/2013
Contratante: Conselho Federal de Farmácia
Contratado: Netway Datacom Comércio de Sistemas para Informática
Ltda
Objeto: Termo Aditivo referente prorrogação da Vigência do Contrato
nº 03/2014 para o período de 20/02/2015 à 19/03/2016, bem como,
Alteração do subitem 14.1 da CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA -
DOS PRAZOS - do Contrato original, que passa a ter a seguinte
redação: "14.1 Os serviços contratados deverão ser concluídos em até
425 (quatrocentos e vinte e cinco) dias corridos a contar da data de
emissão da Ordem de Serviço".
Assinam: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente;
Pela Contratada: Emílio Timo

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

EDITAL DE 6 DE MARÇO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional (COFFITO), no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Portaria nº 204, de 20/01/2012, torna sem efeito a
convocação do candidato MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA
LIMA, aprovado no concurso público nº 001/2013 para o cargo de
Técnico de Nível Superior - Analista de Sistemas, tendo em vista o
não comparecimento para a entrega da documentação, conforme pre-

visto no Edital de Convocação, publicado no DOU, Seção 3, nº 38, de
26 de fevereiro de 2015. Diante disso, convoca o candidato THIAGO
MENEGARDO NUNES, aprovado para o mesmo cargo, a compa-
recer, até o dia 16 de março de 2015, na sede desta Autarquia
Federal, situada no SRTVS, Quadra 701, Conjunto L, Ed. Assis
Chateaubriand, Bloco II, salas 602/614, Brasília-DF, a fim de entregar
os documentos necessários à assinatura do contrato referente ao cargo
para o qual foi selecionado, constantes do item XVII do Edital do
Concurso Público nº 01/2013, publicado no DOU nº 34, Seção 3, de
20 de fevereiro de 2013.

ROBERTO MATTAR CEPEDA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
comunica a Dispensa de Licitação - Aquisição de nobreak - B2W
COMPANHIA GLOBAL DE VAREJO, CNPJ: 01.743.404/0001-38.
Valor Global de R$835,24 (oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e
quatro centavos).

ROBERTO MATTAR CEPEDA
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Locação de imóvel comercial, situado no SRTVS Qd. 701
Edifício Palácio do Rádio Ii Sala 624/625/626 - Brasília/DF. Valor
Estimado: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Espécie: Termo
Aditivo ao Contrato de Locação. Contratante: (LOCATÓRIA) Con-
selho Federal de Fonoaudiologia. Contratado: (LOCADOR) Maria
Helena Paniago Jardim representada pela Leopoldo Nascimento Em-
preendimentos Imobiliários. Período: 19/02/2015 à 18/02/2016.

CONSELHO FEDERAL
DE MEDICINA VETERINÁRIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Autorização de Compra nº 06/2015, firmada em 02/03/2015,
com a empresa PONTUAL COMERCIAL LTDA-EPP (CNPJ:
05.467.522/0001-11); Objeto: Aquisição de aparelhos telefônicos ce-
lulares, mediante adesão à Ata de Registro de Preços nº 17/2015 do
Senado Federal (Pregão Eletrônico SRP nº 133/2014 - Processo nº
200.012718/2014-04); Fundamento legal: Decreto nº 7.892/2013 e
Lei nº 8.666/93. Vigência: 60 dias; Processo: 8381/2014; Cobertura
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.01.001.048 (Bens Móveis Não Ativá-
veis); Valor: R$ 33.379,39; Nota de Empenho: nº 168, de 02/03/2015;
Signatários: pelo Contratante, Benedito Fortes de Arruda, Presidente,
e, pelo Contratado, Roberto Weber da Rocha Filho, Sócio.

Espécie: Contrato CFMV nº 09/2015, firmado em 23/02/2015, com a
empresa FABERGE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA (CNPJ: 06.900.979/0001-30); Objeto: Aquisição de 01 (um)
veículo automotivo, zero quilômetro, ano de fabricação e modelo
SEDAN MÉDIO 2015/2015; Amparo: Pregão Eletrônico nº
004/2015; Processo: 3030/2014; Vigência: 12 Meses; Nota de Em-
penho: 151; Valor: R$ 80.000,00; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.02.01.01.003.005 - Veículos; Signatários: pelo Contratante,
Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda, Presidente e, pelo Contratado,
Tânia Mara Crosariol, Representante Legal. Fundamento: P.A. nº
3030/2014, Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos nºs 3.555/2000
e 5.450/2005.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial da União, de 01 de dezembro de 2014,
Seção 1, página 130, na Decisão CFO-38, de 24 de novembro de
2014, onde se lê na coluna VALORES EM REAIS, relativo à Ins-
crição de Especialista: "88,62", leia-se: "99,25".

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: Empresa Thomas Greg & Sons Gráfica e Serviços,
Indústria e Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos
Ltda. Objeto: Prestação de serviços para confecção e impressão de
Cédulas de Identidade Profissional aos inscritos no Sistema CON-
TER/CRTRs a ser expedida pelo Conselho Nacional de Técnicos em
Radiologia, conforme as especificações contidas no Termo de Re-
ferência, historiado no P.A. nº- 100/2014. Vigência 12 (doze) meses a
contar da data de assinatura. Valor total: R$ 15.590,00 (quinze mil e
quinhentos e noventa reais). Brasília, 13/02/2015.

vitor.ramos
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-09T06:01:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial